UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NGOẠI VỤ

Số:          /SNgV-HTQT

V/v học bổng cho học sinh Việt

Nam sang Phần Lan học bậc trung

học phổ thông.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Thanh Hóa, ngày     tháng      năm 2020

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi tại

Công văn số 17261/UBND-THKH ngày 10/12/2020 giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối

hợp với các đơn vị liên quan về việc hợp tác với địa phương của Phần Lan; qua đấu

mối với Đại sứ quán Việt Nam tại Phần Lan, Sở Ngoại vụ trao đổi như sau:

Trên cơ sở hỗ trợ của Đại sứ quán Việt Nam tại Phần Lan, Công ty TNHH

Finest Future (Phần Lan) dự kiến phân bổ cho tỉnh Thanh Hóa 01 xuất học bổng

THPT (3 năm), chi tiết như sau:

1. Nội dung học bổng:

Mỗi suất học bổng dự kiến gồm 3 năm Trung học Phổ thông (lớp

10,11,12) bắt đầu từ tháng 8/2021 theo chương trình học bằng tiếng Phần Lan.

Sau khi tốt nghiệp THPT, học sinh có thể đăng ký học Đại học miễn phí tại Phần

Lan bằng tiếng Phần Lan.

2. Giá trị học bổng:

Giá trị học bổng là 44.400 euro/học sinh (khoảng 1.2 tỷ VNĐ) cho 03

năm trung học phổ thông bao gồm: 100% học phí; 100% chỗ ở, bữa trưa miễn

phí tại trường học.

3. Tiêu chuẩn xét học bổng:

Học bổng dành cho 01 học sinh đang học lớp 10 tại một trường THPT

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, có điểm trung bình học kì I đạt 8.0/10, trình độ

IELTS 7.0, có nguyện vọng du học tại Phần Lan.

(Văn bản liên quan đính kèm theo)

 Sở Ngoại vụ nhận thấy đây là cơ hội tốt để học sinh tỉnh Thanh Hóa được

tiếp xúc và học tập tại môi trường giáo dục hiện đại, tiên tiến; đề nghị Sở Giáo dục

và Đào tạo lựa chọn 03 học sinh đủ tiêu chuẩn để tham gia phỏng vấn tuyển chọn

xét 01 học bổng theo yêu cầu của Công ty Finest Future, Phần Lan.

 Văn bản trả lời xin gửi về Sở Ngoại vụ trước ngày 25/12/2020 để tổng hợp,

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và Đại sứ quán Việt Nam tại Phần Lan.

 Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, HTQT.

 GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thu Hằng

		hangttt.ttxt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T16:01:44+0700

		2020-12-18T16:09:46+0700

		2020-12-18T16:10:07+0700

		songoaivu@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-18T16:12:26+0700